

Årsmelding for 2021: Internasjonal delegat (IFLA)

Jeg har vært NLA's IFLA-delegat, valgt på årsmøtet i Bergen i 2016. Delegaten velges for en periode på fire år, med mulighet for to år ekstra. Min funksjonstid slutter på årsmøte i 2022. Delegaten møter hvert år på IFLA World Council (sommer/tidlig høst) og IFLA Europe General Assembly (september/oktober) i tillegg til et årlig møte i det nordiske samarbeidet. Delegatens rolle er å være kontaktpunkt mellom NLA og IFLA, ivareta og målbære NLA's interesser i saker som tas opp i de internasjonale møtene, samt delta i arbeidet i IFLA bl.a. gjennom deltakelse i arbeidsgrupper i IFLA World og IFLA Europe (working groups and projects) og andre verv.

International Federation of Landscape Architects (IFLA World) ble stiftet i 1948 og besto da av 15 nasjonale foreninger fra Europa og Nord-Amerika. Sir Geoffrey Jellicoe, som har gitt navn til den høyeste utmerkelsen en landskapsarkitekt kan få, var IFLA's første president. Siden er IFLA utvidet og består nå av 76 nasjonale landskapsarkitektforeninger, fordelt på regionene Europa, Amerika, Asia-Pacific, Afrika og Midtøsten.

European Foundation of Landscape Architects (EFLA) ble stiftet i 1989. Foreningen ble etablert bl.a. fordi man så behovet for å harmonisere krav til landskapsarkitektutdanningen og krav til landskapsarkitekturprofesjonen innad i Det europeiske økonomiske samarbeidsområdet (EEC, nå EU). Først på 2000-tallet, og etter en periode med organisatorisk tydeliggjøring av IFLA World, ble EFLA innlemmet som en region i IFLA World. IFLA Europe er modell for utviklingen av de øvrige regionene i IFLA World.

Arbeidet i IFLA er i all hovedsak fremdeles knyttet til å sikre kvaliteten av landskapsarkitektutdanningene, og utøvelsen av landskapsarkitekturprofesjonen i Europa og de øvrige IFLA-regionene. I tillegg kommer arbeidet med kommunikasjon, og finans/sponsorering. Det er i tillegg flere initiativ knyttet til klimaendringer og bærekraftsprinsipp for valg av utforming og løsning. Ta deg tid til å se over IFLA Europes *Working Groups and Projects* (<https://iflaeurope.eu/>) for oversiktens skyld. Og husk, det er svært ønskelig at flere av NLA's medlemmer engasjerer seg i IFLA-prosjekter.

I mine seks år som IFLA-delegat har jeg sett en stadig forbedring og profesjonalisering av IFLA's organisasjon og arbeidet som gjøres. Jeg ser, imidlertid, at det i Europa oppstår diskusjoner om krav til godkjenning av utdanningsprogrammer for landskapsarkitektur, hvor IFLA i større grad nå vektlegger kompetanse innenfor miljøvern og bærekraft, foran design og estetikk. Det er verdt å være klar over dette, etter hvert som IFLA samarbeider med EU og Europarådet om å få innlemmet landskapsarkitektur i det europeiske systemet for profesjongodkjenning (Professional Recognition Directive). Jeg tenker at diskusjonen om hvor landskapsarkitekturen hører hjemme, også bør tas i regi av NLA.

Jeg takker for seks fantastisk lærerike og interessante år som IFLA-delegat. Det har vært en ære å representere NLA internasjonalt. Jeg ønsker Kathrine Omnia Strøm lykke til som NLA's nye IFLA-delegat.

Yngvar Hegrenes